
Smlouva o užívání informačního systému Beck-online 

 

Nakladatelství C. H. Beck, organizační složka 
Zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu A, vložka č. 8090 
IČ: 49366661 

se sídlem v Řeznické 17, Praha 1, 110 00 
zastoupené prof. JUDr. Helenou Válkovou 
(dále jen „poskytovatel") 

a 

ČR - Městský soud v Praze 
IČO: 00215660 
se sídlem: Spálená 2, 112 16, Praha 2 
jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony JUDr. Jan Sváček, předseda soudu 
(dále jen „uživatel“) 

se dohodli na této smlouvě: 

I. Předmět plnění 
1. Poskytovatel provozuje na adrese www.xxxxxxxx právní informační systém Beck-online, který je 

souhrnem jednotlivých poskytovatelem vytvořených databází právních informací. 

2. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli do 5 pracovních dní od uzavření této smlouvy uživatelské 
účty pro pracovníky uživatele pro přístup do informačního systému Beck-online a zpřístupnit 
jednotlivé databáze v rozsahu vymezeném touto smlouvou. 

3. Jednotlivé databáze zpřístupněné uživateli v rámci systému Beck-online jsou vymezeny v Příloze této 
smlouvy.  

4. Počet uživatelských účtů zřízených podle této smlouvy je stanoven v Příloze této smlouvy. 

II. Odměna 
1. Uživatel se zavazuje zaplatit za používání informačního systému Beck-online prostřednictvím 

uživatelských účtů cenu, jež je stanovena na základě kalkulace podle rozsahu zpřístupněných 
databází a počtu uživatelských účtů uvedených v Příloze této smlouvy. 

2. Cena za plnění poskytované poskytovatelem této smlouvy uživateli činí 252.389 Kč bez DPH plus 
DPH ve výši 47.953,91 Kč, tj celkem včetně DPH 300.342,9 Kč za dvanáct měsíců užívání 
informačního systému Beck-online. 

3. Poskytovatel je oprávněn vždy k okamžiku uplynutí dvanácti měsíců ode dne účinnosti této smlouvy 
dodatkem k této smlouvě odsouhlaseným oběma smluvními stranami změnit cenu podle bodu II.2 
této smlouvy za plnění poskytovaná v následujícím období, a to v případě nedojde-li dohodou stran 
podle bodu II.4 této smlouvy ke změně rozsahu zpřístupněných databází nebo ke změně v počtu 
uživatelů. Toto oprávnění má poskytovatel opakovaně vždy k výročnímu dni uplynutí dvanácti měsíců 
ode dne účinnosti smlouvy. 

4. Obě strany se mohou k okamžiku uplynutí dvanácti měsíců ode dne účinnosti této smlouvy v případě 
změny počtu uživatelů nebo změny rozsahu zpřístupněných databází dohodnout na změně Přílohy 
této smlouvy a na změně výše poskytované odměny podle bodu II.2 této smlouvy. Toto oprávnění 
mají strany smlouvy opakovaně vždy k výročnímu dni uplynutí dvanácti měsíců ode dne účinnosti 
smlouvy. 

5. Takto nově dohodnutá cena podle bodu II.4 je závazná pro obě strany pro období následujících 
dvanácti měsíců. 

III. Splatnost 
Zálohová faktura za předplatné pro období příslušných dvanácti měsíců je vystavena nejméně dva 
měsíce před začátkem nového dvanáctiměsíčního období. Dokud není faktura uhrazena, nebude 
uživateli umožněn přístup do informačního systému Beck-online. Po jejím uhrazení je vystaven 
daňový doklad , přičemž datum zdanitelného plnění se rovná datumu připsání fakturované částky

http://www.xxxxxxxx/


V Praze dne 3 0 . 7 . 2 0 0 9  

 za poskytovatele 

V Praze dne 31.7.2009 

 __  ________________  
za uživatele 

na účet poskytovatele. Daňový doklad poskytovatele zašle nejpozději do 15 dnů od data zdanitelného 

plnění. 

IV. Podpora 
1. Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím telefonního poradenského servisu poskytovat podporu při 

řešení problémů nebo závad týkajících se práce se systémem Beck-online v pracovní dny vždy od 
9:00 do 16:00 hod. na tel. číslech: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Oznámení lze učinit i elektronickou poštou: 
xxxxxxxxxxxxxx. V oznámení je třeba stručně popsat, v čem zejména je spatřován příslušný problém 
či závada. 

V. Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že první předplacené období začíná dnem 1.8.2009 

a končí dnem 31.7.2010. 

2. Uživatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel bude i přes písemné 
upozornění uživatele v minimálně 14denním prodlení s plněním některé z podstatných povinností 
plynoucích z této smlouvy, zejména nebude-li právní informační systém přístupný. Doručením listiny 
o odstoupení poskytovateli tato smlouva zaniká. 

3. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže uživatel poruší některou z podstatných 
povinností plynoucích z této smlouvy, zejména nebude-li uhrazeno předplatné stanovené pro 
příslušné kalendářní období nebo nesplní-li uživatel povinnost plynoucí z bodu VI.2. této smlouvy. 
Doručením listiny o odstoupení uživateli tato smlouva zaniká. 

VI. Další ujednání 
1. Tato smlouva ruší Licenční smlouvu na poskytování systému LexDATA, podepsanou mezi uživatelem 

a poskytovatelem v červnu 2008. Nevyčerpaná částka předplaceného období do června 2010 bude 
odečtena z ceny poskytované služby v období srpen 2009 až červenec 2010. 

2. Uživatel se zavazuje zachovat v tajnosti poskytnuté přihlašovací údaje a zabránit užívání databází 
třetími osobami. 

3. Změny a doplňky této smlouvy a její Přílohy musí být uzavřeny v písemné podobě a podepsány 

oběma stranami. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že údaje a informace obsažené v této smlouvě budou považovat 
za důvěrné a nebudou je sdělovat žádným třetím osobám. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích; oba výtisky mají stejnou platnost, přičemž poskytovatel 
a uživatel obdrží jeden výtisk. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha specifikující moduly zpřístupněné uživateli a počty uživatelských 
přístupů do jednotlivých modulů.

mailto:beck-online@beck.cz


Příloha 

 

AI STRUČNÝ POPIS ZPŘÍSTUPNĚNÝCH MODULŮ 

Modul Basic obsahuje zejména databázi právních předpisů včetně časových verzí a sbírku 
mezinárodních smluv, dále oficiální judikaturu a judikaturu vydávanou poskytovatelem, součástí jsou i 
předpisy místní samosprávy (předpisy krajů a statutárních mést), věstníky a zpravodaje a právnický 
slovník. 

Balíček Beck-online Prémium vedle modulu Basic zahrnuje též moduly, které obsahují periodickou i 
neperiodickou literaturu tištěné produkce poskytovatele, vztahující se tématice následujících oblastí 
práva: 

Občanské právo  

Justiční a procesní právo 
Obchodní a finanční právo 
Pracovní a sociální právo  

Soutěží právo a duševní vlastnictví 
Ústavní a správní právo  

Trestní právo 

B/ POČET UŽIVATELSKÝCH PŘÍSTUPŮ DO JEDNOTLIVÝCH MODULŮ 

Uživateli bude zpřístupněn systém Beck-online formou hromadného uživatelského účtu dostupného v 
budově MS soudu v Praze a dále pak prostřednictvím individuálních uživatelských účtů zřízených v níže 
specifikovaném počtu a rozsahu. 

hromadný účet 
kapacita: pro 30 současně pracujících uživatelů, 
omezení: navázán na IP adresu xxxxxxxxxx 
rozsah: Beck-online Premium  
individuální účty A 
počet: 9 
rozsah: Beck-online Premium  
individuální účty B 
počet: 216 
rozsah: Beck-online Basic 


